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Zápis ze 4. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 22. prosince 2014 od 18.00 hodin v kanceláři starosty 

 

přítomni:                   Ing. Roman Čivrný, Jan Nosek, Ing. Jaroslav Nechanický, Mgr. Lucie 

 Strnádková, Vojtěch Regál 

ověřovatel zápisu: Ing. Roman Čivrný 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

 

Program jednání: 
 

1.   Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 

2.  Kontrola usnesení z minulých zápisů 

3.   Záležitosti města: 

a) Zapojení přijatých dotací na konci kalendářního roku do rozpočtu města 

b) Návrh na schválení smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 

2015 

c) Návrh na schválení smlouvy o právu provést stavbu (A. a I. Havelkovi) 

d) Nabídka na realizaci interiérových map města Vysoké nad Jizerou – Nakladatelství Raffael-art 

e) Nevyplacení pobídkové složky ve výši 7% z dosaženého zisku z hospodaření v městských lesích za rok 

2013 – B. Čech 

f) Schválení zadání zpracování PD na rekonstrukci komunikací v severní části města v souvislosti 

s výstavbou splaškové kanalizace a ČOV 

g) Odprodej radlice na protahování sněhu 

 

4. Záležitosti městského úřadu: 

a) Schválení vnitřních předpisů 

- č. 1/2014 – spisový a skartační řád 

- č. 2/2014 – o evidenci objednávek  

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Záležitosti města: 

a) Zapojení přijatých dotací na konci kalendářního roku do rozpočtu města 
Rada města byla zastupitelstvem města dne 15. 12. 2014 pověřena přijetím rozpočtového opatření v 

případech, kdy město Vysoké nad Jizerou obdrží dotace v závěru roku 2014 a využití finančních 

prostředků bude stanoveno poskytovatelem dotace. Vzhledem k tomu, že není časově možné zrealizovat 

zasedání MR, tak je vhodné v takovém případě pověřit starostku přijetím rozpočtového opatření, aby byl 

dodržen zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ÚSC, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Návrh usnesení:  

RM pověřuje starostku schválením rozpočtového opatření v případech, kdy město obdrží finanční 

prostředky (dotace, příspěvek) ke konci kalendářního roku a užití těchto prostředků je stanoveno přímo 

poskytovatelem dotace. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 
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b) Návrh na schválení smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 

rok 2015 

Radě města byla předložena ke schválení Smlouva s Libereckým krajem ohledně spolupráce při zajištění 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2015. Příspěvek obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro rok 2015 zůstává zachován ve stejné výši jako v uplynulých letech,                      

tj. 90,- Kč/obyvatele obce/rok. RM předloženou smlouvu schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 

rok 2015 s Libereckým krajem a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení smlouvy o právu provést stavbu (A. a I. Havelkovi) 

Radě města byl předložen návrh na schválení smlouvy o právu provést stavbu. Investoři Aleš a Iveta 

Havelkovi požádali město o uzavření smlouvy o právu provést stavbu „Novostavba rodinného domu 

včetně přípojek na inženýrské sítě a příjezd na ppč. 1258/6, 1258/5 a 1258/7 v k. ú. Vysoké nad Jizerou“. 

Smlouva obsahuje souhlas s provedením předmětné stavby a přímým dotčením pozemku města ppč. 

1258/5 přípojkou splaškové a dešťové kanalizace a pozemku města ppč. 1258/7 příjezdem k pozemku 

ppč. 1258/6, na kterém bude probíhat výstavba rodinného domu a stanoví podmínky pro její provádění. 

RM uzavření smlouvy o právu provést stavbu schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou podpisem smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu „Novostavba rodinného domu včetně přípojek 

na inženýrské sítě a příjezd na ppč. 1258/6, 1258/5 a 1258/7 v k. ú. Vysoké nad Jizerou“ a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 
d) Nabídka na realizaci interiérových map města Vysoké nad Jizerou – Nakladatelství Raffael-art 

Rada města byla seznámena s nabídkou Nakladatelství Raffael-art, týkající možnosti účastnit se na 

realizaci interiérových map města Vysoké nad Jizerou, kterou hodlá firma nabídnout také podnikatelům 

ve městě. Cenová relace za 15 ks nabízených map o rozměrech 70 x 100 cm by byla cca 10.000,- Kč. 

V případě více kusů by byla možná sleva. Rada města neschválila finanční účast na realizaci 

interiérových map, neboť v nedávné minulosti byly realizovány mapy města s čísly popisnými. 

 

Návrh usnesení: 

RM neschvaluje finanční účast na realizaci interiérových map nabízených Nakladatelstvím Raffael-art.   

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

e) Nevyplacení pobídkové složky ve výši 7% z dosaženého zisku z hospodaření v městských lesích za 

rok 2013 – B. Čech 

Rada města byla informována o rozhodnutí odborného lesního hospodáře města pana Bedřicha Čecha 

nepožadovat pobídkovou složku za rok 2013 ve výši 54.583,- Kč a ponechat ji v rozpočtu města. 

Pobídková složka je vypočítávána na základě uzavřené smlouvy a činí 7% z čistého dosaženého zisku 

z hospodaření v městských lesích za daný kalendářní rok. B. Čech se k tomuto kroku rozhodl na základě 

příkladu neuvolněných zastupitelů, kteří se vzdali odměn. RM vzala tyto informace na vědomí.  

 

Návrh usnesení: 

RM bere na vědomí rozhodnutí odborného lesního hospodáře města pana Bedřicha Čecha vzdát se 

vyplacení pobídkové složky ve výši 7% (konkrétně 54.583,- Kč) z dosaženého zisku z hospodaření 

v městských lesích za rok 2013.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 
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f) Schválení zadání zpracování PD na rekonstrukci komunikací v severní části města v souvislosti 

s výstavbou splaškové kanalizace a ČOV 

Radě města byla předložena ke schválení nabídka Ing. Z. Vyhlase na projektové práce rekonstrukce 

komunikací v severní části města (stará cesta do Tříče, cesta na Polopruť, cesta od divadla ke staré cestě 

s propojením okolo č.p. 42) v souvislosti s výstavbou splaškové kanalizace a ČOV. Projektové práce 

zahrnují zpracování projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí a pro vydání stavebního 

povolení, vše v rozsahu vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění. Dále pak 

nabídka zahrnuje zpracování položkového rozpočtu a konzultace projektanta s objednatelem (minimálně 

2x). Celou záležitost je nutné řešit s projektantem od Ing. Z. Vyhlase, neboť Ing. Vyhlas, v souvislosti 

s projektováním kanalizace, disponuje ohledně předmětných komunikací řadou technických podkladů. 

Z uvedených důvodů bude zadání řešeno také mimo rámec směrnice o zadávání veřejných zakázek, 

neboť celou záležitost je nutné řešit poměrně rychle mimo jiné také z důvodu dokončení celé stavby 

splaškové kanalizace. Rada města zpracování projektové dokumentace přes Ing. Z. Vyhlase schválila a 

pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo.  

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje zpracování projektové dokumentace k územnímu a stavebnímu řízení na rekonstrukci 

místních komunikací včetně odvodnění v severní části města (stará cesta do Tříče, cesta na Polopruť, 

cesta od divadla ke staré cestě s propojením okolo č.p. 42) za cenu 200.000,- Kč bez DPH a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo se zhotovitelem PD.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

g) Odprodej radlice na protahování sněhu 

Radě města byl předložen návrh na odprodej nepoužívané radlice na protahování sněhu. Jedná se o 

radlici za traktor, která byla z původního rozměru v minulosti zkrácena o cca 60 cm a z hlediska zimní 

údržby našich komunikací se tak stala nepoužitelnou, protože takto zkrácená není schopna upravit 

průjezdný profil komunikace. O tuto radlici projevil zájem O. Kubát, Dolní Rokytnice 157, 512 44 

Rokytnice nad Jizerou, který je ochoten uhradit 5.000,- Kč. RM schválila odprodej předmětné radlice a 

pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vypracováním kupní smlouvy a jejím podpisem.  

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje odprodej radlice na protahování sněhu O. Kubátovi, Dolní Rokytnice 157, 512 44 

Rokytnice nad Jizerou za cenu 5.000,- Kč a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou 

vypracováním kupní smlouvy a jejím podpisem. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti městského úřadu: 

a) Schválení vnitřních předpisů 

Radě města byl předložen ke schválení aktualizovaný vnitřní předpis č. 1/2014 – spisový a skartační řád. 

Dále byl Radě města předložen ke schválení nový vnitřní předpis č. 2/2014 - o evidenci objednávek, kdy 

je centrální evidence objednávek v elektronické verzi přístupná všem zaměstnancům a zahrnuje veškeré 

objednávky, které jsou v rámci úřadu uskutečněny. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje: 

Vnitřní předpis č. 1/2014 – spisový a skartační řád 

Vnitřní předpis č. 2/2014 – o evidenci objednávek 
 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo v 19:15 hodin. 
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USNESENÍ: 

41. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu pana Ing. Romana Čivrného. 

42. RM pověřuje starostku schválením rozpočtového opatření v případech, kdy město obdrží finanční 

prostředky (dotace, příspěvek) ke konci kalendářního roku a užití těchto prostředků je stanoveno přímo 

poskytovatelem dotace. 

43. RM schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 

rok 2015 s Libereckým krajem a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy. 

44. RM schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu „Novostavba rodinného domu včetně přípojek 

na inženýrské sítě a příjezd na ppč. 1258/6, 1258/5 a 1258/7 v k. ú. Vysoké nad Jizerou“ a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy. 

45. RM neschvaluje finanční účast na realizaci interiérových map nabízených Nakladatelstvím Raffael-art. 

46. RM bere na vědomí rozhodnutí odborného lesního hospodáře města pana Bedřicha Čecha vzdát se 

vyplacení pobídkové složky ve výši 7% (konkrétně 54.583,- Kč) z dosaženého zisku z hospodaření 

v městských lesích za rok 2013. 

47. RM schvaluje zpracování projektové dokumentace k územnímu a stavebnímu řízení na rekonstrukci 

místních komunikací včetně odvodnění v severní části města (stará cesta do Tříče, cesta na Polopruť, 

cesta od divadla ke staré cestě s propojením okolo č.p. 42) za cenu 200.000,- Kč bez DPH a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo se zhotovitelem PD. 

48. RM schvaluje odprodej radlice na protahování sněhu O. Kubátovi, Dolní Rokytnice 157, 512 44 

Rokytnice nad Jizerou za cenu 5.000,- Kč a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou 

vypracováním kupní smlouvy a jejím podpisem. 

49. RM schvaluje: 

Vnitřní předpis č. 1/2014 – spisový a skartační řád 

Vnitřní předpis č. 2/2014 – o evidenci objednávek. 

 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 22. prosince 2014 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický     Ing. Roman Čivrný   Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města        ověřovatel zápisu                     starosta města 


